
Smlouva o dílo
Č. 26145/2019-4854

Smluvní strany

Česká republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
Ič: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním: raporu,

Bankovní spojení: ČN říkopě 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu:

ěc

datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník nad
Bečvou
(dále jen „objednatel")

a

AUTOKOM, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9509
Sídlo: Tečovice 362, 763 02 Zlín
Ič: 47906413
DIČ: CZ 47906413
Jejímž jménem jedná: Josef štětkář, Jiří štěticář, jednatelé společnosti
Bankovní ., Dlouhá 489, 760 01 Zlín
Číslo účtu:

Adresa pro doručování korespondence: Tečovice 362, 763 02 Zlín
(dále jen „zhotovitel")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení 2586 a násl. Zákona
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ") a uzavírají tuto smlouvu o dílo.



1 Předmět smlouvy o dílo
1.1 Předmětem smlouvy o dílo je provedení pozáruční technické údržby při záběhu

a technické údržby 1 a 2 (dále jen „TU, TÚ1 a TÚ2) u vozidla T815-7 8x8
MULTIL1FT (dále jen VT) vojenského útvaru 4854 Lipník nad Bečvou v průběhu
roku 2019-2021.

1.2 Dílem se rozumí vlastní provedení pozáruční servisní prohlídky TO, TÚ1 a TÚ2 dle
servisní dokumentace a pokynů výrobce VT.

1.3 Dílčím piněním se pro účely této smlouvy o dílo rozumí definovaný druh technické
údržby pro určené množství a typ VT, včetně vojenské poznávací značky
vydefinované objednavatelem na dílčí objednávce dle potřeb objednatele. Každá tato
dílčí objednávka bude schválena objednatelem.

2 Účel smlouvy o dílo

2.1 Účelem smlouvy o dílo je zabezpečení provedení pozáruční údržby dle servisní
dokumentace a pokynů výrobce vozidel Tatra.

3 Cena za dílo

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly, že cena za pinění dle smlouvy se skládá z dílčích cen za provedení
jednotlivých dílčích pinění na základě vystavení jednotlivých dílčích objednávek
objednatelem.

3.2 Cena za jednotlivá dílčí pinění je stanovena dle ceníku:

P. č. Název služby
Měrná

jednotka
(MJ)

Počet
MJ

Cena za počet
MJ bez DPH

(v Kč)

DPH
(v %)

Cena za počet
MJ s DPH

(v Kč)

Technická údržba při záběhu -
po ujetí 2.500-3.000 km

úkon 1

Technická údržba 1 po ujetí
každých 30.000 lcm nebo
každých 12 měsíců

úkon 1

Technická údržba 2 po ujetí
každých 60.000 km nebo
každých 36 měsíců

úkon 1

Výměna olejů v motoru úkon 1

Výměna oleje v převodovém
agregátu, v rozvodkách náprav

úkon I

Výměna oleje v kolových
redukcích

úkon 1

Výměna olejů v hydraulických
okruzích a výměna brzdové
kapaliny

úlcon 1

2



3.3 V takto stanovené cenř uvedené v ěl. 3.2 smlouvy o dílo jsou zapoěteny veškeré
náklady pro provedení úkonu. Cena konkrétních úkonč mčže být navýšena pouze
z dčvodč zvýšení DPH, a to na základř písemného dodatku ve smyslu ěl. 12.9 této
smlouvy.

4 Doba a místo pinřní
4.1 Objednatel je povinen půedat a zhotovitel je povinen půevzít techniku urěenou

pro provedení půedmřtu díla konkrétního dílěího pinřní v místř pinřní, uvedeném
věl. 4.2 smlouvy o dílo, v termínu uvedeném v půíslušné schválené objednávce, a to po
půedchozím písemném ěi telefonickém projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní
hodiny s urěeným zástupcem objednatele.

4.2 Místem pinřní je provozovna zhotovitele — Teěovice 362, 763 02 Zlín

5 Objednávka
5.1 Objednávkou pro dílěí pinřní smlouvy o dílo se pro úěely rozumí jednostranný úkon

objednatele adresovaný zhotoviteli ve smyslu ěl. 5.2 smlouvy, kterým objednatel
specifikuje konkrétní dílěí pinřní. Vzor objednávky tvoůí půílohu ě. 1 této smlouvy
o dílo.

5.2 Jednotlivé objednávky zadává objednatel zh tvím emailové
korespondence z e natele: na e-mailovou
adresu zhotovitele:

5.3 V půípadř, že zhotovitel považuje objednávku za neplatnou, je povinen
ektronické korespondence na e-mailovou adresu:
sdřlit tuto skuteěnost objednateli, a to do 2 dnč od jejího
m. V rámci tohoto sdřlení je zhotovitel povinen popsat všechny

její vady.

5.4 Za neplatnou lze považovat objednávku, která neobsahuje ěíslo objednávky,
specifikaci dílěího pinřní.

5.5 Schválenou objednávkou, která je pro obř smluvní strany závaznou, se rozumí
objednávka ve smyslu půílohy ě. 1, která je nedílnou souěástí této smlouvy o dílo a je

elem a zaslána prostůednictvím e-mailové adresy objednatele
zhotoviteli.

6 Podmínky provádřní půedmřtu smlouvy o dílo
6.1 Urěený zástupce objednavatele půevezme jednotlivá dílěí pinřní věetnř veškeré

dokumentace.

6.2 O provedení úkonč dílěího pinřní je zhotovitel povinen sepsat Podrobný rozpis
provedených úkonč na všechna vojenská vozidla, která jsou souěástí dílěího pinřní
s uvedením typu vozidla a vojenské poznávací znaěky (dále jen „protokol"). Tento
protokol bude souěástí půejímky vojenské techniky oproti podpisu urěeného zástupce
objednatele.

3



6.3 Zhotovitel se zaručuje, že po celou dobu provádění díla bude vlastnit prostředky
a materiál potřebný pro provedení diagnostiky a údržby dané techniky schválené
výrobcem dle servisní dokumentace.

6.4 Zhotovitel provede dílčí pinění s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je
k provedení dílčího pinění potřeba. Dílčí pinění je provedeno, je-li zhotovitelem
dokončeno a objednatelem převzato, a to nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny
doklady a dokumenty nutné k užívání díla.

6.5 Zhotovitel má povinnost vždy po ukončení pinění díla zapsat provedené úkony do
provozního sešitu vozidla.

7 Platební a fakturační podmínky

7.1 Nárok na úhradu ceny za dílčí pinění zhotoviteli vzniká postupně vždy po ukončení
a převzetí dílčího pinění, a to ve výši ceny za dílčí pinění, která byla objednatelem
převzata bez výhrad, a za dílčí pinění, u nichž došlo k vypořádání všech výhrad.
Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, do 10 pracovních dnů doporučené ve dvojím
vyhotovení nebo e-mailem odešle daňový doklad (dále jen „faktura") s protokolem.
Uhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě zhotovitelem vystavené faktury,
a to na bankovní účet uvedený na této faktuře.

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 ObčZ. Dále musí faktura
obsahovat přesnou fakturaění adresu objednatele:

Objednatel:

Česká republika — Ministerstvo obrany
Tychonoval
160 00 Praha 6 — Hradčany

Konečný příjemce:
VÚ 4854 Lipnik nad Bečvou
Hranická 900
751 31 Liprific nad Bečvou.

7.3 Faktura bude objednateli doručena na cká 900, 751 31 Lípa&
nad Bečvou nebo na e-mailovou adresu

7.4 Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

7.7 Objednatel je oprávněn faktum vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne
doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7.8 Pokud budou u dodavatele zdanitelného pinění shledány důvody k napinění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

4



pozdčjších pěedpisř, bude Ministerstvo obrany pěi zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním zpřsobem zajištční danč podle § 109a tohoto zákona.

8 Vlastnictví a odpovčdnost za škodu
8.1 Vlastníkem, všech vojenských vozidel, která byla zhotoviteli pěistavena k provedení

dílůího pinční a jsou pěedmčtem pinční smlouvy o dílo, je objednatel.

8.2 Za nebezpeůí škody na technice urůené k provádční dílůího pinční od okamžiku
pěevzetí až do okamžiku jeho pěedání objednateli odpovídá zhotovitel.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že v pěípadč náhrady škody se bude hradit pouze skuteůná
prokazatelnč vzniklá škoda.

9 Záruka za jakost, vady díla a reklamace
9.1 Práva z vadného pinční se ěídí § 2615 a násl. ObčZ. Zhotovitel uzavěením smlouvy

poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za jakost zhotovitel pěejímá
závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho ůást bude po celou záruůní dobu zpřsobilé
k užívání, ke kterému je svou povahou urůeno, bude pinč funkůní a že po celou tuto
záruůní dobu bude mít vlastnosti vyžadované smlouvou.

9.2 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost použitého materiálu v délce 24 mčsícř. Záruůní
doba za jakost bčží pro každé dílůí pinční zvlášň a poůíná bčžet ode dne pěevzetí
dílůího pinční objednatelem, bylo-li dílůí pinční pěevzato objednatelem bez výhrad, a
okamžikem vypoěádání všech výhrad, bylo-li dílůí pinční objednatelem pěevzato
s výhradami. Reklamací se rozumí uplatnční práv ze záruky. Reklamaci poskytnuté
služby uplatČuje zástupce objednatele bezodkladnč po zjištční vady na technice
zasláním zhotovitel aci volnou formou v elektronické podobč e-
mailem na adresu: Dnem doruůení Oznámení o reklamaci je
zahájeno reklamaůní ěízení.

9.3 Zhotovitel se vyjáděí k reklamaci do 5 pracovních dní po obdržení Oznámení
o reklamaci. Pokud tak neuůiní, má se za to, že reklamaci uznal v piném rozsahu.

9.4 Zhotovitel je povinen odstranit vadu nejpozdčji do 30 dní ode dne zahájení
reklamaůního ěízení.

9.5 Po odstranční reklamované vady sepíše poskytovatel se zástupcem objednatele
Protokol o vyěešení reklamace.

9.6 Záruůní doba nebčží:

9.6.1 po dobu, po kterou objednatel nemřže dílůí pinční, nebo jeho vadou dotůenou
ůást, ěádnč v piném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;

9.6.2 po dobu, po kterou zhotovitel odstraČuje vady pinční, za které odpovídá
zhotovitel a které sice nebrání objednateli v ěádném užívání pinční, ale
vyskytnou se opakovanč.

9.7 Záruůní doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruůní doba podle
pěedchozích ustanovení nebčží.

5 ,tň



10 Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu
uvedeném v odst. 4.1 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny kalkulované
v rámci objednávky toho konkrétního dílčího pinění za každý započatý den prodlení,

a to až do úpiného spinění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen

čl. 7 smlouvy. Okamžik práva falcturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.2 V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle

čl. 11.1 je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 60.000,- Kč.

10.3 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy.

10.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti Škoda. Náhrada škody

je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v piné výši.

11 Zánik smluvního vztahu
11.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká vedle ostatních

případů stanovených v ObčZ i v případech:

11.1.1 jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

11.1.2 jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel

uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly

nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil či. 12 této

smlouvy o dílo;

11.1.3 vyčerpáním finančního limitu stanoveného v čl. 12.2 smlouvy. Vyčerpáním

finančního limitu se rozumí takový stav, či zůstatek plánovaných prostředků, při

kterém nelze objednávku učinit. Konstatování vyčerpání finančního limitu

stanoveného touto smlouvou je v kompetenci pouze objednatele, který bude

informovat zhotovitele písemně;

11.1.4 v případě uzavření centrálního smluvního vztahu z úrovně Ministerstva obrany.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele
ve smyslu 2002 odst. 1 ObčZ, se rozumí vědomé prodlení s odevzdáním dílčího

pinění o více než 10 dní

12 Zvláštní ujednání

12.1 enými zástupci objednatele jsou
kteří jsou oprávnění činit za objednatele tyto úkony:

12.1.1 zaslat jednotlivé dílčí objednávky dle čl. 5.2 smlouvy;

12.1.2 dohodnout se zhotovitelem den a čas předání předmětu díla dle čl. 4.1 smlouvy;

12.1.3 dohodnout se zhotovitelem den a čas předání díla dle čl. 6.1 smlouvy.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že nejvyšší možný cenový rámec za pinění z této smlouvy

o dílo činí 2.000.000,00 Kč s Dři! (slovy: dva miliony korun českých). Rozdíl mezi

fakturovanou částkou za skutečně provedené dílo a cenou uvedenou je nenárokový.

12.3 Všechny právní vztahy smluvních stran, vyplývající z této smlouvy, se řídí právním

řádem Ceské republiky.
6



12.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodldadnč sdčlí skuteěnosti, které se týkají zmčn
nčkterého ze záldadních identifikaěních údajř, věetnč právního nástupnictví.

12.5 Zhotovitel není oprávnčn v prřbčhu pinční svého závazku podle této smlouvy a ani
po jeho spinční bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace,
se kterými se seznámil v souvislosti spinčním svého závazku a podkladovými
materiály v listinné ěi elektronické podobč, které mu byly poskytnuty v souvislosti
s pinčním závazku podle této smlouvy, tůetím osobám (mimo subdodavatele).
Poskytnuté informace jsou ve smyslu 1730 ObčZ dřvčrné.

12.6 Zhotovitel podpisem smlouvy udčluje podle zákona ň. 101/2000 Sb., o ochranč
osobních údajř, ve znční pozdčjších půedpisř, souhlas objednateli, jako správci údajř,
se zpracováním jeho osobních a dalších údajř ve smlouvč uvedených pro úěely
napinční práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu
stanovenou pro archivaci.

12.7 Zhotovitel souhlasí se zveůejnčním obsahu smlouvy o dílo.

12.8 Smluvní strany jsou oprávnčny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek
vyplývající ze smlouvy o dílo pouze s půedchozím písemným souhlasem druhé
smluvní strany.

12.9 Smlouva o dílo mřže být mčnčna ěi doplČována vzájemnč odsouhlasenými a
podepsanými písemnými a vzestupnč oěíslovanými dodatky, které se stávají její
nedílnou souěástí. V půípadč zmčny kontaktních osob nebo v osobč půejímajícího
nebude vyhotoven dodatek ke smlouvč; smluvní strana, u které ke zmčnč zástupce
došlo, je povinna tuto zmčnu omámit vhodným zpřsobem druhé smluvní stranč.
Úěinnost zmčny nastává okamžikem doruěení omámení půíslušné smluvní stranč.

12.10 V půípadč, že nastane rozpor mezi smlouvou o dílo a jejími půílohami, budou
půednostnč aplikována ustanovení smlouvy o dílo.

12.11 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu občma smluvními stranami a úěinnosti dnem
uveůejnční v Registru smluv.

12.12 Smlouva se uzavírá na dobu urěitou s koncem úěinnosti po uplynutí 24 mčsícř od
nabytí úěinnosti.

12.13 Smlouva o dílo má 7 oěíslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti Národní
elektronický nástroj („NEN") na webových stránkách https://nen.nipez.cz/.

Nedílnou souěástí této smlouvy o dílo jsou 2 půílohy:
Půíloha ň. 1 — Objednávka 2 strany

7

Lip~ěvou 16 -07- 2010
tr6\3,43.7357 g'

AUTOKonn, spol. s to.
Teěk.v,33 2 73 02 Zlin

7ř05413

evla 14A ioaudok., 00 312

Zlín



PČíloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. 26145/2019-4854

Objednávka č. 26145/X/2019-4854
ke smlouvě o dílo č. 26145/2019-4854

řeská republika — Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova I, 160 OO Praha 6 - Hradčany

Ič: 601 626 94

DIř: CZ 601 626 94

Zaměstnanec pověČený jednáním: velitel 143. zásobovacího praporu,

Bankovní spojení: řNB , Praha 1

říslo bankovního účtu:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník nad
Bečvou

(dále jen „objednatel")

AUTOKOM, spol. s r.o.

zapsaná v obchodním rejstČíku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9509

Sídlo: Tečovice 362, 763 02 Zlín

Iř: 47906413

BIř: CZ 47906413

Jejímž jménem jedná: Josef štětkáČ, JiČí štětkáČ, jednatelé společnosti

Bankovní spojení: Fio banka a.s., Dlouhá 489, 760 01 Zlín

říslo účtu:

Kontaktní osoba:

datová schránka: 2e5pkv4

Adresa pro doručování korespondence: Tečovice 362, 763 02 Zlín

(dále jen „zhotovitel")



V souladu se smlouvou o dílo Č. 26145/2019-4854 objednává objednatel dílČí pinční u
zhotovitele k provedení servisní prohlídky.

Seznam požadovaných prací:

ri Druh
Technika VPZ-

servisní
prohlídky

Cena vČetnč DPH v KČ

Celková cena

Požadovaný termín dílČího pinční smlouvy o dílo: do XX. XX. 2019.

Místo provedení a pinční díla: Čl. 4.2 smlouvy o dílo ě. 26145/2019-4854

Cena za dílo: se sjednává jako cena nejvýše přípustná cena za spinční dílČí objednávky, a to
ve výši XX,- KČ (slovy: XX KČ XX haléřŘ). V takto stanovené cenč jsou zahrnuty veškeré
náklady zhotovitele související s provedením dílČího pinční.

Tato objednávka má 2 oČíslované strany. Objednávkou pro dílČí pinční smlouvy o dílo se pro
úČely rozumí úkon objednatele adresovaný zhotoviteli ve smyslu Čl. 5.2 smlouvy o dílo,
kterým objednatel specifikuje konkrétní dílČí pinční.

Lipník nad BeČvou

2


